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Ärade medlemmar! 
 
Aldrig har väl miljöfrågorna varit mer 
aktuella än nu. Vi får information från 
världens alla horn om att vår moder 
jord inte mår bra. En praktiskt taget 
enad forskargrupp slår fast att 
mänskliga aktiviteter rubbar den 
ekologiska balansen och bidrar till 
växthuseffekten. Förödande stormar, 
svår torka och extrema 
nederbördsmängder förekommer allt 
oftare. 
 
 

Våra tropiska skogar avverkas trots att vi vet att de behövs för att ta hand om bl.a. 
den öjade koldioxidhalten. Den biologiska mångfalden utarmas och vi vet ännu inte 
fullt ut hur det drabbar oss. 
 
 
Den som väntar på något gott 
 
Ni har kanske saknat 2017 års Cabo Blanco Nytt? Det berodde på att undertecknad 
ordförande tillika redaktör fick koncentrera sig på att återhämta sig efter ett 
hjärtstillestånd på 20 minuter i Costa Rica som jag mirakulöst nog överlevde.  
Efter operation och ny hjärtklaff är jag åter på banan.  

 
 

 



Aktiviteter 

Vår förening stöder sedan 1995 miljöutbildning till 15 låg- och mellanstadieskolor 
samt stöder en ekologigrupp i högstadie och gymnasieskolan i Cobano. 

I slutat av november 2017 samlade vi ett 80-tal elever och lärare från låg- och 
mellanstadieskolorna i Cobano kommun.Vårt tema detta år var att höja kunskapen 
om det marina livet runt Cabo Blanco. 
 

 
Höjdpunkten var när ungdomarna fick se hur man märker sköldpaddor, röra vid och se dem nära. 
 
Man fick också veta att Cabo Blancos skyddsområde hade utökats från 2 sjömil  
till 10 sjömil under året och att detta godkänts av FN. Skyddet är viktigt för att  
främja reproduktionen av allt marint liv till gagn för de småskaliga fisket och den 
växande turismen. 
 

      
Ekologigruppen Pumornas campamento i St. Miguel 
 
Även ekologigruppen hade miljödagar i mars 2018 med ett marint tema.  
Målet var att lära sig mer om ett hållbart fiske där de själva fick agera fiskare  
och se konsekvenserna om de fiskar för mycket.  



Stort tack! 
 
Utbildningen leds av vår mycket 
kompetenta miljökoordinator Teresa 
Cerdas, som har innehaft uppdraget 
sedan 2004. Hon besöker skolorna 
under hela året och genomför mycket 
uppskattade aktiviteter för elever och 
lärare.  
 
Dessa aktivitetsstöd bekostas av våra 
medlemsavgifter och donationer som 
sedan 2004 uppgår till 5,000 dollar/år. 
 
Ett STORT tack till alla som bidrar! Utan ert stöd skulle vårt arbete inte vara möjligt. 
Ni bör alla känna er mycket stolta över föreningen Cabo Blancos Vänner. 
 
 

Resultat 
 
Tre viktiga tjänster är i kommunen Cobano tillsatta från ekologigruppen Tucanerna 
samt Pumagrupperna. Närmare bestämt Cinthia Rodriguez, kommunalfullmäktiges 
ordförande i Cobano kommun; samt Alberto Vasqueez, miljö och avfallsanvarig i 
Cobano kommun.  
 

  
Karta över det nya marina området  Bild på Cinthia, Alberto tillsammans med Teresa  

Cerdas, vår miljökoordinatör 
 
Alejandro som fått det viktiga uppdraget att leda arbetet med Den Biologiska 
Korridoren, som ska främja markanvändningen så att djur och växter har möjlighet  
att förflytta sig och spridas från La Reserva Cabo Blanco norrut på Nicoyahalvön. 
 
 
 
 
 
 



Historik 
 
För första gången ska jag presentera en sammanfattning av vilket enormt inflytande 
Olof Wessberg och Karen Mogensen har haft för miljöpolitiken i Costa Rica. Deras 
visioner att skydda djur och natur på 50, -60 och 70 -talet var minst 50 år före sin tid. 
Som ni säkert hört lyckades man få donationer att 1963 köpa marken till det som 
kom att bli Costa Ricas första nationalpark Cabo Blanco Reserva Absoluta Natural.  
 

 
Brev till Animal Conservation Group av Olof Wessberg 



fortsättning Historik… 
 
Idag har Costa Rica 28 nationalparker och anses som ett de främsta ekoturistländer I 
världen. 
 
De flesta artiklar under åren 1954 till Olofs död 1975 kom att publiceras i 
veckotidningar och dagspress i Sverige. Man beskrev hur de levde i samklang med 
naturen på sin lilla finca (“torp”) norr om Montezuma och blev självförsörjande på mat 
genom att odla olika fruktträd. Man var ju råkost vegetarianer och åt ingen animalisk 
föda. 
 
Alla djur var deras vänner, men de ansågs av lokalbefolkningen som extremister 
då man köpte in sjuka hästar och för att de skulle slippa lida så avlivades dem av 
bamhärtighet, vilket costaricanerna inte kunde förstå.  
 

 
Artikel i Expressen, tisdag 26 augusti, 1975 
 
När Olof Wessberg år 1975 mördades, så blev han den förste miljömartyren i Costa 
Rica och det slogs upp som förstasidesrubriker i svenska och danska dagstidningar. 
Postumt hedrades Olof Wessberg med att nationalparken Corcovado bildades till 
hans ära av den costaricanska regeringen.  
 
 
 
 



fortsättning Historik… 
 
Långt efter Olofs död gjorde dansk TV år 1990 en dokumentärfilm “Ett hörn av 
paradiset“ om deras liv, där Karen berättade vad som var deras drivkraft att leva och 
kämpa för naturen. De flesta costaricaner förstod inte deras naturintresse. De såg 
snarare skogen och djuren som ett hinder och de hade ju de senaste seklet tillåtits ta 
mark i besittning och hugga och bränna ner skogen.  
 
Fortfarande finns de många som inte respekterar miljövärden även om det under 
2000-talet skett en avsevärd kunskapsförbättring. Där kan vi som förening känna att 
vi har gjort en del av arbetet med våra informations- och utbildningsinsatser till barn 
och ungdomar vars pionjärverksamhet spridits till hela landet. 
 
När Karen dog år 1994 så skänktes de 200 hektar mark, som hon och Olof hade köpt 
upp, att förvaltas av staten – och kom att kallas för La Reserva Absoluta Olof 
Wessberg.  
 
Samtidigt som vår förening inledde sin miljöutbildning så skapades ett nytt reservat 
10 mil norr om Cabo Blanco, som till Karens ära kom att få namnet 
La Reserva Karen Mogensen. Det är ett absolut paradisiskt bergsområde, som har 
köpts upp av ASEPALECO, en ideell stiftelse ledd av miljöaktivister från Costa Rica 
och Italien.  
 

   
Karen och Olof´s finca (“torp”)     Samuel Fröler (t.v) som jag hade glädjen att  

    guida genom Cabo Blanco i December. 
 
År 1997 gjordes det en spelfilm i samproduktion mellan svenska och danska 
filmbolag, som byggde på Olof och Karens liv. Den heter “En doft av paradiset“ där 
Samuel Fröler spelade Olof (och Karen porträtterades av Trine Pallesen). Den fick 
tyvärr inte så goda recensioner då den var fjärran från att visa de liv som Olof och 
Karen levde, men den var scenisk och mycket vackert filmad.  
 
 
 
 
 

 



Nyheter 
 
I år har två romaner publicerats. Den ena av den danska författaren Kirsten 
Damgaard. Den finns utgiven på danska och kommer även på spanska. 
Den handlar om de starka intryck Kirsten fick efter en veckas möte i Montezuma med 
Doña Karen, som hon kallas av costarikanerna. Boken heter på danska 
Medecinfuglen och är en filosofisk reseberättelse, där Karens tankar och visioner 
svävar över alla naturupplevelser. 
 
Den andra boken publicerades i april månad 2018 av den spanska författaren Lola 
Pereira. Denna bok är också en roman på spanska med titeln Mesajeros del futuro 
(ungefär “Framtidens budbärare“) och den bygger på den korrespondens som Olof 
hade främst med sin pappa under åren 1954 till 1972. Där har brev för brev översatts 
( circa 300 sidor ) till spanska av undertecknad, Tommy Åsberg och Lola Pereira har 
sedan korrigerat språket.  

 
För den som kan spanska finns 
ett omfattande material om Olofs 
och Karens liv samlat på distans 
universitetet UNED i San Jose 
Costa Rica. Där finns all 
korrespondens samlad liksom 
intervjuer med människor som 
kände Olof och Karen. Slå på 
Google på “Biocenisis” så 
kommer ni också att hitta en 50 
års jubileumsutgåva ( Cabo 

Blanco 50 år, 2013 ) om deras betydelse för nationalparkernas utveckling i Costa 
Rica. 
 
 
Mer information för icke spanskspråkiga 
 
För de svenska läsarna och tittarna har vi just startat websidan www.caboblanco.se 
Den kommer att fyllas med information och filmklipp under detta år 2018-2019.  
 
Dessutom kommer en mängd information om vår förening och dess historia att visas 
för lärare, elever och föräldrar i Hässelby Villastads Skola där möjlighet att ladda ner 
de videos som filmats av Tommy Åsberg från studieresor till Costa Rica. De kommer 
att finnas på domänen hasselbyvillastadsskola.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



För dig som vill stödja föreningen Cabo Blanco’s Vänner 
 
Vår förening är 100% ideell och är registrerad hos myndigheterna.  
 
Finansieringen har skett främst genom medlemsavgifter och donationer, och en stor 
del av finansieringen har också kommit från de studieresor jag arrangerat. Det har vi 
tyvärr inte kunnat genomföra de senaste två åren på grund av att min hälsa inte 
medgivit detta. Vi hoppas därför att ni kommer att fortsätta stödja oss! 
 
Vår målsättning är att vi till kommande år ska söka finansiering från Forum Syd, som 
är SIDA’s organ för ideella föreningar. I denna ansökan är det fördelaktigt att kunna 
visa på ett stort medlemsstöd. 
 
Jag vill också passa på och presentera en ny ideell koordinatör 
i Cabo Blanco vid namn Elias Benxon. Han bor sedan en tid i 
Cabuya (byn närmast parken) och kommer att hjälpa mig 
redigera detta Cabo Blanco Nytt och vara med och skapa en 
informativ hemsida om föreningen Cabo Blancos Vänners 
verksamhet och historia. 

 
Cabo Blanco tar 
gärna emot 
volontärer  
(mer info på vår 
Facebooksida) 
 
Den intresserade betalar en summa om 
ca $30 för logi och mat och förväntas 
vara behjälplig med skötsel av 
Reservatet Cabo Blanco. 
 

Kontakta oss och vi hjälper er med att få en fantastisk upplevelse. Ni medlemmar får 
dela denna möjlighet på facebook eller med era vänner! 
 
 
 
Kontakt & Information 
 
Tommy Åsberg, Föreningens Ordförande Elias Benxon, Lokal kordinatör 

e-post: tommy.b.asberg@gmail.com  e-post: elias.benxon@gmail.com 

Mobil.: 073 647 05 76    Mobil.: +506 84 84 55 91  
 
Medlemsavgiften är även i år blygsamma 250 kr, men vi är givetvis tacksamma 

om ni vill bidra med mer! 
 
Pengarna sätts in på plusgirokonto 634 80 85 – 9 
 


